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MIRATIMIN E PLANEVE MÉSIMORE, CIKLI 1 PARE 1 STUDIMEVE ME KOHÉ
TÉ PLOTÉ BACHELOR DHE CIKLI 1 DYTÉ 1 STUDIMEVE ME KOHÉ TÉ PLOTÉ

MASTER, NÉ FAKULTETIN E ARTIT SKENIK,
PÉR VITIN AKADEMIK 2025-2026

Senati Akademik i Universitetit ti Arteve, mbéshtetur négermen "b", té pikös 2, té nenit si dhe
germén "f', te pikes 1, tö nenit 38 té ligjit nr. 80/2015, date 22.07.2015 "Pör arsimin e larté dhe
körkimin shkencor né institucionet e arsimit té lartö néRepublikén e Shqipörisé", né Statutin e

Universitetit té Arteve, né shkresön e Dekanit te Fakultetit té Artit Skenikme nr. prot.,
daté&.22.2025, népérmjet sécilés dérgohen planet mésimore té studimit té ciklit ti pari té

studimeve me kohé ti ploté Bachelordhe té ciklit té dyté té studimeve me kohö tö plotéMaster,
Pér vitin akademik 2024-2025, si dhe pas prezantimit té tyre,

1.

2.

3.

VENDOSI:

Miratimin e planeve mésimore te Fakultetit té Artit Skenik, per ciklin e paré té studimeve

me kohé ti ploté Bachelor dhe té ciklit té dyté té studimeve me kohé té ploté Master, Pér
vitin akademik 2025-2026, sipas materialit bashkélidhur kétij vendimi té dérguar nga
Fakulteti i Artit Skenik.

Ngarkohen Pér zbatimin e kötij vendimi, Fakulteti i Artit Skenik, Sekretaria mésimore e

FAS, Sektori Mésimor & KutTikulés, Informimit té Studentéve, Késhillimi i Karrierés dhe

ALUNfN1.

Ky vendim té shpallet né faqen zyrtare té Universitetit te Arteve dhe tek transparenca.

Ky vendim hyn né fuqi menjöherö.
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PLANI MÉSIMOR

PROGRAMI STUDIMIT BACHELOR NÉ AKTRIM

VITI AKADEMIK 2025 - 2026

0

UNIVERSITETI 1 ARTEVE
FAKULTETI 11 ARTIT SKENIK

DEPART AMENTI AKTRIM, TEORI

LÉNDÉT PÉR SECILIN
MODUL

LÉNDÉ BAZÉ-

VITI 1

atit•e metodolo
•

ike dhe kulturö e

VITI 11

•

ithshme

Teori Drame
Histori Teatri

Letersi

Psikologji Arti
Kulture Gjuhe
Estetike
Teatri Psikodramatik

Bazat Mjeshteris Aktorit
Mjeshtri Aktori-Dialogu
Mjeshtri Aktori- Fig. Artistike

TeknikaProduksionit Skenik
Teknika e te folurit
Fjala Artistike

Interpretimmonologu
Levizja Skenike

Kercim Skenik
Pantonima
Loja me maska

45

90

90

60

30

30

30

30

135
135
40

45

45

20

Lek/Sem

Leksion
Leksion

Leksion
Lek/Sem

Leksion
Lek/Sem

Provim
Provim
Detyrim

Provim
Detyrim

Provim
Detyrim

2+1 3

linön shkencore -artistike

20

32 2

vrrr 111

1+1

LENDE KARAKTERIZUESE- ör atit•e Er disi
240
240
240
60

60

60

60

120
120

60

30

260
260
85
90

90

90

90

55

55

15

20

L.Speciale

L.Speciale

L.Speciale

L.Speciale

L.Speciale

L.Speciale

Lspeciale
L speciale

L.Speciale

L Speciale

L speciale

Provim
Provim
Provim
Detyrim

Provim
Provim
Provim
Detyrim

Detyrim
Detyrim

Detyrim

1

1
1

1

1

20

6 39

11

2

13

25

33

96



VITI 1 VITI 11 VITI 111

0

C

C

LÉNDÉT PÉR SECILIN
MODUL

o
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - nöndisi lina rofile dhe ru -lindi me z

Edukim Tru or
Bete•e Skenike
Skerme
Truke Skenik

Aftesim Informacioni

Histori Alti Figurativ
Histori Kinemaje
Regji televizive

Edukim Muzikor

Makiazh

Praktik Profesionale
Akrobaci
Gjuhe e Huaj

DIPLOMA
Tema Teorike

Projekti Artistik
SHUMA

30

30
60
30

30

30
30
30

30

30

45

45

40
45

20

20
20
20

20

20

L.Speciale

L speciale
L.Speciale

L.Speciale

Leksion

Leksion
Leksion

L.Speciale

L.Speciale

L.Speciale

Detyrim
Detyrim
Detyrim
Detyrim

LENDE ME ZGJEDHJE
Detyrim

Detyrim

Detyrim
Detyrim

Detyrim

Detyrim

LÉNDÉ PLOTÉSUESE - gjuhö e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale

120
90

2205

150
55

35

75

100

2295

L.Speciale Detyrim

L speciale Detyrim

LeWSem Detyrim

DETYRIME PÉRMBYLLESE

7 28 27 60 60 25 27 60

•edh •e

60 26 22

DEKAM

Prof.

4

2

60 60

Kutaili

o
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UNIVERSITETI 1 ARTEVE

FAKULTETI 1 ARTIT SKENIK

DEPARTAMENTI AKTRIM &TEORI

LÉNDÉT PÉR SECILIN MODUL

PLANI MÉSIMOR

PROGRAMISTUDIMITMASTER 1
ARTEVE NÉ AKTRIM E MESUESI

vlT1 AKADEMIK 2025-2026

VITI 1

o

LÉNDÉ BAZÉ - pörgatitje metodologjikedhe kulturö e pérgjithshme
HISTORI TEARTI BASHKEKOHOR
SHKRIM AKADEMIK
METODOLOGJI E MESIMDHENIES
TEORI E TE NXENIT DHE MENAXHIMI 1 KLAS

30

30

75

75

45

45

45

20

20
75

75

55

55

55

Leksion
Leksion

Lek Sem.

Lek Sem.

Lek Sem.

Lek. Sem.

Lek Sem.

Provim

Detyrim

Provim

Provim

Provim

Provim

Provim

1 2.5

2.5

2.5

2.5

6

vlT111

2+1

2+1

2+1

B

VLERESIMI NE ARSIM
ZHVILLIM 1 KURIKULES
PSIKOLOGJI ZHVILLIMI

AKTRIM 1

AKTRIM 2

LENDE KARAKTERIZUESE- atit•e disi Iinön shkencore -artistike
22210 340 L.Specia1e Provim

210 140 L.SpeciaIe Provim

85 L. Speciale Provim90
15 L. Speciale Detyrim60

16

29

12

17
INTERPRETIMI AKTORIT NE FILM
FJALA ARTISTIKE

DRAMATURGJII
BAZAT E KRITIKES
REGJI

LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisi lina, rofile dhe ru löndé mez •edh •e
90
45
60

35
55
15

L.Speciale

L.Speciale
L. Speciale

Detyrim

Detyrim

Detyrim

28

46

12



VITI 1

LÉNDÉT PÉR SECILIN MODUL

LÉNDÉ ME ZGJEDHJE
NDRICIM SKENIK 1

MENAXHIM ARTI 1

ETIKA DHE KOMUNIKIMI 2

FOTOGRAFI 2

PRAKTIKE MÉSIMORE

TEMA TEORIKE
PROJEKTI ARTISTIK

SHUMA

30

30

30

30

20 L. Speciale

20 Leksion

20 Leksion

20 L.Specia1e

Detyrim

Detyrim

Detyrim

Detyrim

LÉNDÉ PLOTÉSUESE - gjuhö e huaj, njohuri informatike, praktika misimore

150 Detyrim 1 3 jave 2.5

DETYRIME PÉRMBYLLÉSE / DIPLOMÉ

60

1440

150
290

1560

DIPLOME
Provim

Provim

29 23.5 60

3

60

VITI 11

3jave 2.5

25 9.5 60

20

60

20

120
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Prof. Gazmend G.JOKA
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UNIVERSITETI 1 ARTEVE

FAKULTETI 1 ARTIT SKENIK

BACHELOR REGJI

PLANI MÉSIMOR

PROGRAMI STUDIMIT BACHELOR NÉ REGJI

DEPARTAMENTI REGJI, REGJI FILMI DHE TELEVIZIONI

VITI 1

VITI AKADEMIK 2025 - 2026

vlT111 VITI 111

0 LÉNDÉT PÉR SECILIN
MODUL

LEND BAZE - atit•e metodolo
•

ike dhe kulturö e
•

ithshme

TEORI DRAME
HISTORI TEATRI
LETÉRSI

A HISTORI REGJIE
TEORI TEATRORE
TEATRI PSIKODRAMATIK
PSIKOLOGJI ARTI
ESTETIKE

L
BAZAT E REGJISÉ
REGJI DIALOGU
REGJI FIGURE ARTISTIKE
TEKNIKA PROD. SKENIK

B MJESHTRI AKTORI
MJESHTRI AKTORI
MJESHTRI AKTORI
TEKNIKA E TÉ FOLURIT
FJALÉ ARTISTIKE
INTERPRETIM MONOLOGU

45
90

90
15
15
30
60

30

45
150
150
45
45
30

60
30

Lek. Sem

Lek.

Lek.

Lek.

Lek.

Lek.

Lek.
Lek.

Prov.
1 2Prov.

De rim

Detyrim
Detyrim
Detyrim
Prov.
Prov.

2+1 3

42

31

2

NDE KARAKTERIZUESE atit•e Er disi
240

240
240

60
90

120
120
60
60
60

270

360

150
30

210

210

150
60
120
60

L.sp.

L.sp.

L.sp.

L.sp.

L.sp.

L.sp.

L.sp.

L.sp.

Prov. 1

Prov. 1

Prov. 1

Detyrim 1

Prov.
Prov.
Prov.
Prov.
Prov.
Prov.

8

3

2

17

10

41

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

8

3

2
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20
8

2

37
11

4

6
2

8
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2

8

4

2

1

1

2

8

2

4

2

2
122

2

2

13

3

29

9

4



BACHELOR REGJI

VITI 1 VITI 11

0 LÉNDÉT PÉR SECILIN
MODUL

LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisi

RCIM SKENIK
LÉVIZJE SKENIKE
PANTOMIME
BETEJÉ SKENIKE

c AFTESIM&INFORMACION
HISTORI ARTI FIGURATIV
HISTORI KINEMAJE
REGJI TELEVIZIVE
EDUKIM MUZIKOR
MAKIAZH

30
30
60
30

30

30
30
30
30

30

60
60
60
30

30

30
30
30

30

30

L.sp.

L.sp.

L.S .

Lek.

Lek.

Lek.

L. sp.
L. sp.
L.S .

Detyrim
Detyrim

Detyrim

De rim

1

1

1

1

lina rofile dhe
3

3
6

2

ru

2

löndö me z

4

•edh •e

1 1

2

2

LENDE ME ZGJEDHJE
Detyrim

22Detyrim

Detyrim

Detyrim
Detyrim

De rim 2 2

22

22

LENDE PLOTESU SE- •uhö e hua• n•ohuri informatike raktika rofesionale

22

4

22

4

1

GJUHE E HUAJ
ULTURE GJUHE
PRAKTIKE PROFESIONALE

DIPLOMA
E EMA TEORIKE

PROJEKTI ARTISTIK
SHUMA

PÉRGJEGJÉSI 1 DEP TA
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2205
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6
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2

1

24

1
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2

4

60

9
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MASTER REGJI TEATRI

UNIVERSITETI 1 ARTEVE

FAKULTETI 1 ARTIT SKENIK

DEPARTAMENTI REGJI, REGJI FILMI DHE TELEVIZIONI

LÉNDÉT PÉR SECILIN MODUL

PLANI MÉSIMOR
PROGRAMI STUDIMITMASTER 1

ARTEVE NÉ REGJI TEATRI &
SPEKTAKLI DHE MÉSUESI

VITI AKADEMIK 2025 - 2026

VITI 1

LENDE BAZE - Er atit•e metodolo
•

ike dhe kulturöe
METODOLOGJI E MESIMDHENIES 75
TEORITÉ E TÉ NXÉNIT&MENAXHIMIKLASÉS 75

75 Lek./Sem. Provim
75 Lek./Sem. Provim
55 Lek./Sem. Provim

2+1
2+1

'ithshme
2+1

6 122+1

PSIKOLOGJI ZHVILLIMI MOSHAVE 45

LENDE KARAKTERIZUESE- atit•e disi
REGJI 1

REGJI 2

RAMATURGJI
BAZAT E KRITIKÉS
HISTORI TEATRI BASHKÉKOHOR

210 415 L.Speciale Provim 1

210 340 L.Speciale Provim 1

165 105 L.Speciale Provim
20 L. Speciale Provim30

20 Leksion Provim30

linén shkencore -artistike
25

5 34

VITI 11

2+1

•edh •e

2+1

2+1

4

26

8

16

60

L ND NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - nöndisi lina rofile dhe ru

SKENOGRAFI & KOSTUMOGRAFI
LERÉSIMI NÉ ARSIM
HVILLIM KURRIKULÉS

60
45

45

15
55
55

löndé me z

3

22
4

4
L. Speciale

Lek./Sem.
Lek./Sem.

Page 5

Detyrim 1

Provim
Provim



VITI 1 VITI 11

LÉNDÉT PÉR SECILIN MODUL

30

30

30
30

MASTER REGJI TEATRI

LENDE ME ZGJEDHJE
70 Leksion Detyrim

70 L.Speciale Detyrim 1

70 L.Speciale Detyrim

70 L.S eciale De rim

MENAXHIM ARTI
C RICIM SKENIK
ETIKA DHE KOMUNIKIMI
REGJI FILMI DHE TELEVIZIONI

LEND
D RAKTIKA MÉSIMORE
SHKRIM AKADEMIK

DIPLOMA
E TEMA TEORIKE

PROJEKTI ARTISTIK
SHUMA

PÉRGJEGJÉSI 1 DE

PLOT

NTIT

SUESE- •uhö e hua•, n •ohuri informatike raktika rofesionale
3 •avé

60 28

2.5 5

30

1140

250 Praktika
Leksion De rim20

DETYRIME PERMBYLLESE

300

2170
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UNIVERSITETI 1 ARTEVE
FAKULTETI 1 ARTIT SKENIK

BACHELOR RFTV

PLANI MÉSIMOR

PROGRAMI STUDIMITBACHELOR NÉ REGJI FILMI

DEPARTAMENTI REGJI, REG.JI FILMI DHE TELEVIZIONI

VITI 1

VITI AKADEMIK 2025 - 2026

VITI 11

s.

VITI 111

0 LÉNDÉT PÉR SECILIN
MODUL

TEORI DRAME
HISTORI KINEMAJE
LETÉRSI
PSIKOLOGJI ARTI
ESTETIKE

L NDE BAZE-
45 L. sem.45

90 180 Lek

90 180 Lek

60 60 Lek

30 Lek.

atit•e metodolo 'ike dhe kulturöe
2+1 3

ithshme
Prov.
Detyrim

Detyrim

Prov.
Prov.

LENDE KARAKTERIZUESE -

BAZAT E REGJISÉ SÉ FILMIT 240

REGJI E FILMIT DOKUMEN.
REGJI FILMI

B REGJI TELEVIZIONI
SKENAR FILMI
KTORI PARA KAMERAS

IMAZH FILMI
TEKNIKA & PROD. SKENIK

240

240

120
180
90
240

60

360

390

240

120
180
90
90
30

L. sp.
L. sp.
L. sp.
L. sp.
L. sp.
L. sp.
L. sp.

Prov. 1

1Prov.
Prov. 1

Prov.
Detyrim

Prov.
Detyrim I

Detyrim I

1

1

1

1

1

2

2

atit•e
8

2

2

2

3

42

Ur disi

13 2 3 6

linin shkencore -artistike
8

2

2

2

20

4

4

3

lina,

3

31

8

2

2

1
4

2

8

2

2

2

2

•edh •e
1

8

2

2

2

2

3

16

4

3

3

3

8

29

LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisi
c
AUDIO

L. Sp. Detyrim
90 180 L. S. De rim

rofile dhe
1

1

8

2

2

1

4

ru
1

1

21

4

4
3
5

löndö me z
3
3

27

97

18
1

1

Page 3

1

1



0 LÉNDÉT PÉR SECILIN
MODUL

BACHELOR RFTV

VITI 1

ENDE ME ZGJEDHJE
AFTESIM&INFORMACION
TV PROGRAM

C HISTORI ARTI FIGURATIV
MUZIKA DHE FILMI
BAZAT E PRODUKSIONIT
KULTURE GJUHE

30

30
30
30
30
30

30
30

30

30
30
30

Lek.

L. sp.

Lek
L. sp.
L. sp.

Detyrim

Detyrim

Detyrim

Detyrim

Detyrim

2

2

2

2

VITI 11

2

2

VITI 111

2

2

LENDE PLOTESUESE •uhé e hua•
De rim

n •ohuri informatike, raktika rofesionale

2

2
4

4D GJUHE E HUAJ
PRAKTIKE PROFESIONALE

DIPLOMA
TEMA TEORIKE
PROJEKTI ARTISTIK

SHUMA

90
90 L Sem. Detyrim

240 Prak. De rim

DETYRIME PERMBYLLESE

2265

60
210

3135 5 5 25 60

2

2

60

12

17

9

18028
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MASTER RFTV

UNIVERSITETI 1 ARTEVE

FAKULTETI 1 ARTIT SKENIK

DEPARTAMENTI REGJI, REGJI FILMI DHE TELEVIZIONI

PLANI MÉSIMOR
PROGRAMI STUDIMIT MASTER 1

ARTEVE NÉ REGJI FILMI
&TELEVIZIONI & MÉSUESI

VITI AKADEMIK 2025 - 2026

VITI 1

pörgatitje metodologjike dhe kulturö e pérgjithshme

VITI 11

LÉNDÉT PÉR SECILIN MODUL

LÉNDÉ BAZE -

METODOLOGJI E MÉSIMDHÉNIES
EORITÉ E TÉ NXÉNIT&MENAXHIMI KLASÉS
SIKOLOGJI ZHVILLIMI MOSHAVE

7575

75 75

45 55

Lek./Sem.

Lek./Sem.

Lek./Sem.

Er atit•e

L.SpeciaIe

L.Speciale
L. Speciale

L. Speciale

Leksion
L. Speciale

L.SpeciaIe
L.S eciale

Provim

Provim

Provim

2+1 2+1 6

2+1 2+1 6 12

L ND KARAKTERIZUESE - ör disi linön shkencore -artistike
REGJI FILMI 1

GJI FILMI 2
AZH FILMI

B SKENAR FILMI
STORI FILMI BASHKÉKOHOR
NALIZÉ FILMI
ONTAZH
UDIO

210

210

90
30

30
30
45
45

265
290

35

45

20

45
55
55

Provim

Provim

Detyrim

Detyrim

Provim

Detyrim

Detyrim

De rim

1
1

7 197

2+1

7

1

•edh•e

2+1

7

1

1

1

rofile dhe ru
2

1
2

1
1

3
34

2

3
2

4

20

26

2

LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisi lina, -löndé me z
2 3C SKENOGRAFI & KOSTUMOGRAFI

VLERÉSIMI NÉ ARSIM
ZHVILLIM KURRIKULÉS

60

45

45

15

55

55

16

60

11
L. Speciale

Lek./Sem.

Lek./Sem.

Page 7
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LÉNDÉT PÉR SECILIN MODUL

DRICIM SKENIK
C MENAXHIM ARTI

ETIKA DHE KOMUNIKIMI

MASTER RFTV

LÉNDÉ ME ZGJEDHJE
30
30

30

30

70
70

70
70

L. Speciale

Leksion
L.S eciale

L.S eciale

De rim

De rim

Detyrim

De rim

VITI 1

2

2

2

2

2

2DRAMATURGJI

D PRAKTIKA MÉSIMORE
SHKRIM AKADEMIK

LENDE PLOTESUESE - •uhö e hua•, n •ohuri informatike, raktika rofesionale

VITI 11

2

2

2

3 •avé 2.5250 Praktika

30 20 Leksion De rim

DETYRIME PERMBYLL SE

3 •avé 2.5

2

5

2

60

7

DIPLOMA
E MA TEORIKE

PROJEKTI ARTISTIK
SHUMA

JEGJÉSII PA

9.5

2

2

2

5

3

10
60

4

5

13

60

8

12

13

1201185

AMENTIT

90
300

2080
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UNIVERSITETI 1 ARTEVE

FAKULTETI 1 ARTIT SKENIK

DEPARTAMENTI SKENOGRAFI-KOSTUMOGRAFI& KOREOGRAFI vrrl AKADEMIK 2025-2026

0

PLANI MÉSIMOR

PROGRAMI STUDIMIT BACHELOR NÉ SKENOGRAFI-KOSTUMOGRAFI

VITI 1

cn

VITI 11 VITI 111

cn

B

LÉNDÉT PÉR SECILIN MODUL

HISTORI ARTI FIGURATIV
PSIKOLOGJI ARTI
ESTETIKE

SKENOGRAFI
SKENOGRAFIFILMI DHE TV
KOSTUMOGRAFI

LÉNDÉ BAZÉ - pirgatitje metodologjike dhe kulturö e pörgjithshme
90

60

30

135

15

45

Leksion Provim.

Leksion Provim.

Leksion Provim.

LENDE KARAKTERIZUESE - pörgatitje pir disiplinön shkencore - artistike
330

180

330

545

220

545
220

L. Sp. Provim.
L. Sp. Provim.
L. Sp. Provim.
L. Sp. Provim.

1

1

1

1

16

32
16

19

18

KOSTUMOGRAFIPERFORMANCE 180

37

12

16

16

32

LENDÉND -

PIKTURE
INTER DIZAJN
PATRON

HISTORI TEATRI
REGJI
REGJI TELEVIZIVE
FOTOGRAFI
KULTURE GJUHE

AFTESIM&INFORMACION
ANATOMI

360

120
120

30

30

30

30

30

30

30

90

55

30

20

20

20

20

20

20

20

L. Sp.

L. sp.
Sem.

Leksion

Leksion

Leksion

Leksion

Leksion

Provim . I

Detyrim I

Detyrim

nöndisiplina, profile dhe grup-löndö me zgjedhje

13

LENDE ME ZGJEDHJE
Detyrim

Detyrim

Detyrim

Detyrim

Detyrim

Detyrim

Detyrim

101

31

12



VITI 1 VITI 11

D

LÉNDÉT PÉR SECILIN MODUL

GJUHE E HUAJ
PRAKTIKE PROFESIONALE

DIPLOMA
TEMA TEORIKE
PROJEKTI ARTISTIK

SHUMA

LÉNDÉ PLOTÉSUESE

90

Sem.

Sem.60

200

- gjuhö e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
Detyrim

Detyrim

DETYRIME PÉRMBYLLÉSE

2160 2365 29 23 60 60 28 22

O

60

VITI 111

17

11

10

18060

sHQ

60

10

60

Studenti duhet te zgjedhé 2 léndö né cdo vit akademik

PÉRGJEGJÉSI 1 DEPARTAMENTIT

Prof. as. TAULANT TINA Prof. MILT



UNIVERSITETI 1 ARTEVE

FAKULTETI 1 ARTIT SKENIK

DEPARTAMENTISKENOGRAFI-KOSTUMOGRAFI DHE KOREOGRAFI

LÉNDÉT PÉR SECILIN MODUL

PLANI MÉSIMOR

PROGRAMI STUDIMIT MASTER 1 ARTEVE NÉ
SKENOGRAFI-KOSTUMOGRAFI DHE MÉSUESI

VITI AKADEMIK 2025-2026

VITI 1

LÉNDÉ BAZE - pörgatitje metodologjikedhe kulturö e pörgjithshme

METODOLOGJIE MESIMDHENIES
TEORI TÉ NXENIT&MEN.KLASE

75

75
45

75

75
55

Lek/Sem Provim

Lek/Sem Provim

Lek/Sem Provim

122.5

r disi linin shkencore -artistike

VITI 11

2+1PSIKOLOGJI ZHVILLIMI

SKENOGRAFI
KOSTUMOGRAFI
NDRICIM SKENIK
INTERDESIGN
HISTORI ARTI BASHKEKOHOR

LENDE KARAKTERIZUESE- atit•e

225
225
30
90
30

375 L. Speciale Provim

375 L.SpeciaIe Provim

20 L.Speciale Detyrim

60 L. Speciale Detyrim

20 Leksion Provim

1

1

1

1

1

nöndisi

35

lindi mez •edh-e

2+1

2-1-1

23

lina, rofile dhe

14

ru

10

10

LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE -

16

58

10
REGJI
VLERESIMINE ARSIM
ZHVILLIM KURIKULE

MENAXHIN ARTI
KOMPJUTER2D,3D
FOTOGRAFI
HISTORI TEATRI BASHKEKOHOR

30
45
45

30
30
30
30

20
55

55

20
20
20
20

L. Speciale Detyrim

Lek/Sem Provim
Lek/Sem Provim

LENDE ME ZGJEDHJE
Leksion Detyrim

Seminar
L.SpeciaIe

Leksion

Detyrim

Detyrim

Detyrim



VITI 1 VITI 11

LÉNDÉT PÉR SECILIN MODUL

LÉNDÉ PLOTÉSUESE

Z o

- kjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale

SHKRIM AKADEMIK
PRAKTIKA MESIMORE

DIPLOMA
TEMA TEORIKE
PROJEKTI ARTISTIK

SHUMA

30

1065

20

250

100

300

1935

Leksion Detyrim

Praktika Detyrim 3 javé 2.5 3javé

27

2.5

DETYRIME PÉRMBYLLÉSE

20 18.5 60 60

5

12

60

16

60

12

16

120

Studenti duhet té zgjedhé 2 léndé ne cdo vit akademik

PÉRGJEGJÉSI 1 DEPARTAMENTIT

Prof. as. TAULANTPU 1 A

DE

Prof. MIL KUTALI



UNIVERSITETI 1 ARTEVE
FAKULTETI 1 ARTIT SKENIK

DEPARTAMENTI SKENOGRAFI-KOSTUMOGRAFI& KOREOGRAFI

PLANI MÉSIMOR
PROGRAMI STUDIMIT BACHELOR NÉ KOREOGRAFI

VITI AKADEMIK 2025-2026

VITI 1 VITI 11 VITI 111

A

B

LÉNDÉT PÉR SECILIN MODUL

HISTORI MUZIKE
LETÉRSI
PSIKOLOGJI ARTI
ESTETIKE

BAZA KOMP.NÉ DANC
DANC PERFORMANCE
KOMPOZIM NÉ DANC
TEKNIKA&PROD.SKENIK

O Z OZ 00
LÉNDÉ BAZÉ - pörgatitje metodologjike dhe kulturE e pergjithshme

45

90

60

30

80 Leksion Provim.
60 Detyrim Provim.
15 Leksion Provim.
45 Leksion Provim.

LÉNDE KARAKTERIZUESE- pirgatitje Pör disiplinön shkencore -artistike

210

210

210

60

90

565

590

390

15

210

L. Sp.

L. sp.
L. sp.

Leksion

Provim.

Provim.

Provim.
De tyrim

Detyrim

Provim.

1

1

1

1

31

37

33

23
39

REPERTOR
HISTORI KERCIMI

DANC KLASIK
TEKNIKA XHAZI
FOLKLOR SHQIPTAR

ANATOMI
DANC HISTORIK
HISTORI ARTI FIGURATIV
KARAKTER 1 HUAJ
METODIKÉ PEDAGOGJIKE
KULTURE GJUHE
AFTESIM&INFORMACION

LENDE NDÉRDISIPLINORE/INTEGRUESE - nindisiplina, profile dhe grup-löndäme zgjedhje
180

120
60

30

30

30

30

30

30

30

55

20

20

20

20

20

20

20

L. Sp.

L. sp.

Leksion

L. sp.
L. Sp.

Leksion

Detyrim

De tyrim

Detyrim

LENDE ME ZGJEDHJE
Detyrim

Detyrim

Detyrim

Detyrim

Detyrim

Detyrim

Detyrim

32

4

20

108

20

14



VITI 1 VITI 11

D

LÉNDÉT PÉR SECILIN MODUL

GJUHE E HUAJ
PRAKTIKÉ PROFESIONALE

DIPLOMA
TEMA TEORIKE
PROJEKTI ARTISTIK

SHUMA

LÉNDÉ PLOTÉSUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale

Detyrim

Detyrim

DETYRIME PÉRMBYLLÉSE
180

1845

Sem.

45 Praktik

200

2615 25 18 60 60 21 17 60

VITI 111

60 25 17 60 60

11

180

Shenim: Léndet speciale artistike : " Bazat e Kompozimit né Daw", " Danc Performané" dhe "Kompozim ne Danc shoqérohen nga 2 ore né jave me piano.

Lenda " Danc Klasik " shoqerohet 1 ore né jave me piano, per tre kurset. Totali i oréve te shoqérimit né piano eshté 9 orénéjave.

Studenti duhet te zgjedhé 2 lendé né cdo vit akademik

PÉRGJEGJÉSI 1 DEPARTAMENTIT

Prof. as. TAULANT PUSTINA Prof.

DE

MIL KUTALI



UNIVERSITETI 1 ARTEVE

FAKULTETI 1 ARTIT SKENIK

DEPARTAMENTI SKENOGRAFI-KOSTUMOGRAFI DHE KOREOGRAFI

PLANI MÉSIMOR
PROGRAMI STUDIMIT MASTER 1 ARTEVE NÉ

KOREOGRAFI DHE MÉSUESI

VITI AKADEMIK 2025-2026

LÉNDÉT PÉR SECILIN MODUL

METODOLOGJIE MESIMDHENIES
TEORI E TE NXENIT&MEN.KLASE

VITI 1

LÉNDÉ BAZÉ - pörgatitje metod010kiike dhe kulturö e pörgjithshme
75

75

45

75 Lek/Sem Provim

75 Lek/Sem Provim

55 Lek/Sem Provim

VITI 11

2+1

B

VLERESIMINE ARSIM

KOREOGRAFI 1

KOREOGRAFI2

PANTOMIME
ANALIZE VEPRE

REGJI

LÉNDÉ KARAKTERIZUESE - pörgatitje disiplinän shkencore -

180
180

60

30

30

30
60

220

395
15

20

20

70

40

L. Speciale

L.SpeciaIe

L. Speciale

L.Speciale

L. Speciale

Leksion
L.Speciale

Provim I

Provim I

Detyrim

Detyrim

Detyrim

Provim 1

Detyrim

12

artistike

16

31

23

23

HISTORI DANCI BASHKEKOHOR
DANC SOCIAL

LÉNDÉ NDÉRDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile grup-löndö me zgjedhje

16

54

14

ZHVILLIM KURIKULE
VLERESIMINE ARSIM
ANALIZE MUZIKORE
SKENOGRAFI/KOSTUMOGRAFI

MENAXHIN ARTI
NDRICIM SKENIK
FOTOGRAFI
DRAMATURGJI

45

45

30

60

30

30

30

30

55

55

20
40

20

20

20

20

Lek/Sem Provim

Lek/Sem Provim

L.SpeciaIe Detyrim

L.Speciale etyrim I

LÉNDÉ ME ZGJEDHJE
Leksion Detyrim

2+1

2+1

L. Speciale

L.Speciale

Leksion

Detyrim 1

Detyrim

Detyrim



VITI 11

LÉNDÉT PÉR SECILIN MODUL

LÉNDÉ PLOTÉSUESE -

vlT11

gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale

D

P of

SHKRIM AKADEMIK
PRAKTIKA MESIMORE

DIPLOMA
TEMA TEORIKE
PROJEKTI ARTISTIK
SHUMA

30

1095

20

250

50

350

1905

Leksion Detyrim

Prak Detyrim 3 javé

58 60

3 javé

19

H Ktgr

2.5

DETYRIME PÉRMBYLLÉSE

27 21.5 58

16

60

16

120

Studenti duhet te zgiedhé 2 lendé né cdo vit akademik

PÉRGJEGJÉSI 1 DEPARTAMENTIT

Prof. as. TAULANT PUSTINA


